
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

№ 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЧЕНКО В.Д. 

СТАНИЦЫ АНДРЕЕВСКОЙ 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

«18» октября 2024 г.                                                                                     № 295-Ос 

ст. Андреевская 

 

 

 

О проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 5 сентября 2024 года №2183 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», а 

также на основании приказа УО от 11.10.2024 года № 625 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 

установленные министерством образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края сроки с использованием 

информационно-коммуникационных технологий и с соблюдением 

действующего санитарно-эпидемиологического законодательства. 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение Олимпиады в образовательной организации, Киракосян 

А.Т., вменив в обязанность ответственность за информационную 

безопасность и получение материалов Олимпиады в информационно-

коммуникативной сети «Интернет». 

3. Ответственному координатору Киракосян А.Т.: 

− довести до сведения учителей и обучающихся сроки проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году; 

− организовать рабочую группу из числа учителей школы (приложение 1),  

− распределить организаторов в аудитории и вне аудитории при проведении 

Олимпиады (приложению 2); 

− утвердить список общественных наблюдателей для обеспечения 

объективного проведения Олимпиады (приложение 3); 



− провести Олимпиаду в строго установленные сроки согласно порядку 

проведения и с соблюдением объективности проведения процедуры; 

− организовать условия проведения Олимпиады в очной форме из п.5; 

− обеспечить участие школьников в Олимпиаде согласно спискам учащихся, 

приглашенных на муниципальный этап по каждому предмету; 

− подготовить необходимое количество аудиторий для проведения 

Олимпиады с учетом использования информационно-коммуникационных 

технологий; 

− обеспечить в аудиториях видеозапись в течение всего периода выполнения 

олимпиадных заданий участниками Олимпиады и хранение видеозаписей 

по каждому предмету на флэш-накопителе до 15 октября 2025 года; 

− обеспечить хранение документов Олимпиады: заявления и согласия 

родителей – до 15 октября 2025 года, заявления и удостоверения 

общественных наблюдателей до 31 декабря 2025 года; 

− обеспечить конфеденциальность и неразглашение информации, 

содержащейся в комплектах олимпиадных заданий при проведении 

Олимпиады; 

− предоставить в МКУО ЦОКО приказ об организации проведения 

муниципального этапа Олимпиады до 18 октября 2024 г.; 

− предоставить в МКУО ЦОКО флэш-накопители с видеозаписями 

Олимпиады по всем предметам, проходившим в школе в срок до 1 декабря 

2024 года. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - 

средней общеобразовательной  

школы № 8 имени героя Советского  

Союза Демченко В.Д. станицы Андреевской                          О.Н. Решетникова 
 


